



# Techno-Matic A/S

Granlidevej 22, Hornum, 9600 Aars

CVR-nr. 13 67 75 06

## Årsrapport

**1. maj 2022 - 30. april 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. november 2023.

---

**Knud Moesgaard Sørensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Techno-Matic A/S Granlidevej 22 Hornum 9600 Aars
	E-mail: knud@techno-matic.dk
	CVR-nr.: 13 67 75 06
	Stiftet: 25. november 1989
	Hjemsted: Vesthimmerland
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Hanne Jonassen, Formand Knud Moesgaard Sørensen Andreas Husfelt Knudsen
<b>Direktion</b>	Knud Moesgaard Sørensen, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Modervirksomhed</b>	HECK ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, produktion og salg af elektroniske styreenheder (embeddede enheder).

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.890.245 kr. mod 1.846.001 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 16.546 kr. mod -2.231.127 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### *Kapitalberedskab*

Selskabet har tabt selskabskapitalen og er derfor omfattet af Selskabslovgivningens regler herom.

Selskabets negative egenkapital forventes i de kommende år reetableret gennem positive resultater fra egen drift.

I forlængelse heraf gøres der opmærksom på, at selskabet har en ansvarlig lånekapital på kr. 4 mio.

### Væsentlig usikkerhed om going concern

Ledelsen har i året målrettet arbejdet på at forbedre selskabets finansielle beredskab. Det er i regnskabsåret lykkedes at øge selskabets bruttofortjeneste og at vende et stort driftsunderskud til et mindre overskud. Det er lykkedes at starte en nedbringelse af selskabets varelager, og stort set hele selskabets coronagæld er afdraget. Som følge af selskabets negative egenkapital er der dog fortsat væsentlig usikkerhed forbundet med selskabets finansielle beredskab, og selskabets fortsatte drift er som følge heraf betinget af, at nuværende kreditfaciliteter opretholdes.

Situationen er pt. uafklaret, men selskabet er i dialog med kreditgivere og interessenter, og det er ledelsens forventning, at det ender positivt for selskabet.

Selskabets ledelse aflægger årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

### *Udvikling efter årsregnskabets afslutning*

I det nye regnskabsår følger selskabets indtjening budgettet, og der forventes for regnskabsåret et positivt resultat.



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

---

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.890.245</b>	<b>1.846.001</b>
2 Personaleomkostninger	-2.505.760	-3.008.413
<b>Driftsresultat</b>	<b>384.485</b>	<b>-1.162.412</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	55.000	110.000
Andre finansielle indtægter	4.889	10.095
3 Øvrige finansielle omkostninger	-427.828	-1.185.540
<b>Resultat før skat</b>	<b>16.546</b>	<b>-2.227.857</b>
Skat af årets resultat	0	-3.270
<b>Årets resultat</b>	<b>16.546</b>	<b>-2.231.127</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	16.546	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.231.127
<b>Disponeret i alt</b>	<b>16.546</b>	<b>-2.231.127</b>

## Balance 30. april

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	5.234.703	5.510.555
Varebeholdninger i alt	5.234.703	5.510.555
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.564.373	2.181.611
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	868.397	1.992.009
Udskudte skatteaktiver	250.000	250.000
Andre tilgodehavender	320.579	162.985
Tilgodehavender i alt	3.003.349	4.586.605
Likvide beholdninger	16.706	4.158
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>8.254.758</b>	<b>10.101.318</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>8.254.758</b>	<b>10.101.318</b>

## Balance 30. april

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	<u>-2.270.711</u>	<u>-2.287.257</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-1.770.711</u></b>	<b><u>-1.787.257</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
4	Ansvarlig lånekapital	4.000.314	4.000.314
5	Gæld til pengeinstitutter	2.200.000	2.500.000
6	Anden gæld	<u>298.341</u>	<u>298.341</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.498.655</u>	<u>6.798.655</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	300.000	300.000
	Gæld til pengeinstitutter	1.567.663	1.750.359
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	634.659	814.956
	Gæld til tilknyttede virksomheder	14.648	0
	Anden gæld	<u>1.009.844</u>	<u>2.224.605</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.526.814</u>	<u>5.089.920</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>10.025.469</u></b>	<b><u>11.888.575</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>8.254.758</u></b>	<b><u>10.101.318</u></b>
<b>1</b>	<b>Usikkerhed om going concern</b>		
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Ledelsen har i året målrettet arbejdet på at forbedre selskabets finansielle beredskab. Det er i regnskabsåret lykkedes at øge selskabets bruttofortjeneste og at vende et stort driftunderskud til et mindre overskud. Det er lykkedes at starte en nedbringelse af selskabets varelager, og stort set hele selskabets coronagæld er afdraget. Som følge af selskabets negative egenkapital er der dog fortsat væsentlig usikkerhed forbundet med selskabets finansielle beredskab, og selskabets fortsatte drift er som følge heraf betinget af, at nuværende kreditfaciliteter opretholdes.

Situationen er pt. uafklaret, men selskabet er i dialog med kreditgivere og interessenter, og det er ledelsens forventning, at det ender positivt for selskabet.

Selskabets ledelse aflægger årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.101.060	2.506.853
Pensioner	340.270	426.946
Andre omkostninger til social sikring	64.430	74.614
	<u><b>2.505.760</b></u>	<u><b>3.008.413</b></u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>8</u>
 <b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	160.000	160.000
Andre finansielle omkostninger	267.828	1.025.540
	<u><b>427.828</b></u>	<u><b>1.185.540</b></u>

## Noter

	<u>30/4 2023</u>	<u>30/4 2022</u>
<b>4. Ansvarlig lånekapital</b>		
Ansvarlig lånekapital i alt	4.000.314	4.000.314
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Ansvarlig lånekapital i alt</b>	<b><u>4.000.314</u></b>	<b><u>4.000.314</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.000.314</u>	<u>4.000.314</u>
<b>5. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.500.000	2.800.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-300.000</u>	<u>-300.000</u>
	<b><u>2.200.000</u></b>	<b><u>2.500.000</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>900.000</u>	<u>1.200.000</u>
<b>6. Anden gæld</b>		
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	<u>298.341</u>	<u>298.341</u>
	<b><u>298.341</u></b>	<b><u>298.341</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>298.341</u>	<u>298.341</u>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.053 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		5.234
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.564

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 16 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 13 måneder og en samlet restleasingydelse på 19 t.kr.

Huslejeforpligtelse:

Selskabet er indgået i huslejekontrakt med 6 måneders opsigelsesperiode. Huslejeforpligtelsen udgør pr. 30. april 2023 i alt 155 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ludwig Invest ApS, CVR-nr. 32661572, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen vises i administrationselskabet
